
 

LEMBARAN KALURAHAN JETIS 

KAPANEWON SAPTOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

Nomor : 1          Tahun : 2025 

 

 

PERATURAN KALURAHAN JETIS 

NOMOR  1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH JETIS, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 



309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia 

Nomor 7060); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Jetis Nomor 5 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Jetis Tahun 

2024 Nomor 5); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN JETIS 

dan 

LURAH JETIS 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 41.310.000,00 

b. Dana Transfer Rp 2.739.420.100,00 



c. Pendapatan Lain-Lain Rp 12.833.788,00 

Jumlah Pendapatan  Rp 2.793.563.888,00 

 

2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 966.861.997,00 

b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp 1.237.069.700,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 50.901.500,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 293.402.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak Rp 154.800.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 2.703.035.697,00 

Surplus/(Defisit)                                Rp 90.528.191,00 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 119.600.785,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 50.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 69.600.785,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 160.128.976,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 

Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 



 

 

 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Kalurahan Jetis.  

  

Ditetapkan di  Jetis  

pada tanggal  …. Januari 2025  

LURAH  JETIS,  

  

 

 

        AGUS SUSANTO  

Diundangkan di Jetis 

pada tanggal  …. Januari 2025 

CARIK JETIS, 

 

 

  

SUBEKTIASIH 

 

LEMBARAN KALURAHAN JETIS TAHUN 2025 NOMOR 1 

 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN JETIS  

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Jetis Kapanewon Saptosari 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 

2. Pendapatan Asli Desa  2 

3. Dana Desa  3 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  3 

5. Alokasi Dana Desa  3 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  3 

8. Pendapatan Lain  4 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa   4 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  4 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Desa   5 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Desa  5 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   5 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  5 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  6 

16. Pembiayaan  7 

17. Aset Desa  7 

18. Penyertaan Modal Desa  9 

III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan   

Lampiran 2 – Laporan Kegiatan     

Lampiran 3 – Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya yang masuk ke Desa     

 

LURAH  JETIS,  

 

AGUS SUSANTO 



 

 

 
 
 
 

PERATURAN KALURAHAN JETIS 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

 

 

TENTANG 

 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 

 

KALURAHAN JETIS 

KAPANEWON SAPTOSARI 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 



Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

PENDAPATAN
   Pendapatan Asli Desa C2  Rp        50,900,000  Rp        41,310,000  Rp       9,590,000 
   Pendapatan Transfer
        Dana Desa C3  Rp   1,667,149,000  Rp   1,667,149,000  Rp                      - 

        Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah C4  Rp        81,543,100  Rp        81,543,100  Rp                      - 

        Alokasi Dana Desa C5  Rp      716,619,600  Rp      712,728,000  Rp       3,891,600 
        Bantuan Keuangan Kabupaten C6  Rp        83,000,000  Rp        83,000,000  Rp                      - 
Bantuan Keuangan Propinsi C7  Rp      195,000,000  Rp      195,000,000  Rp                      - 
   Pendapatan Lain C8  Rp        11,000,000  Rp        12,833,788  Rp      (1,833,788)

JUMLAH PENDAPATAN  Rp 2,805,211,700  Rp 2,793,563,888  Rp   11,647,812 

BELANJA
   Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C9 dan C14  Rp   1,053,062,521  Rp      966,861,997  Rp     86,200,524 

   Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C10 dan C14  Rp   1,292,341,464  Rp   1,237,069,700  Rp     55,271,764 

   Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C11 dan C14  Rp        55,430,000  Rp        50,901,500  Rp       4,528,500 

   Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C12 dan C14  Rp      294,178,500  Rp      293,402,500  Rp          776,000 

  Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 
Mendesak Desa

C13 dan C14  Rp      179,800,000  Rp      154,800,000  Rp     25,000,000 

JUMLAH BELANJA  Rp 2,874,812,485  Rp 2,703,035,697  Rp 171,776,788 
SURPLUS/(DEFISIT)  Rp     (69,600,785)  Rp      90,528,191  Rp(160,128,976)

PEMBIAYAAN
   Penerimaan Pembiayaan C15  Rp      119,600,785  Rp      119,600,785  Rp                      - 
   Pengeluaran Pembiayaan C15  Rp        50,000,000  Rp        50,000,000  Rp                      - 

SELISIH PEMBIAYAAN  Rp      69,600,785  Rp      69,600,785  Rp                    - 
SILPA TAHUN BERJALAN  Rp                      -  Rp    160,128,976  Rp(160,128,976)

1

LAPORAN REALISASI APBKal 
PEMERINTAH KALURAHAN JETIS

KAPANEWON SAPTOSARI
KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024



A. Informasi Umum

1. LURAH : Agus Susanto, SKM

2. CARIK : Subektiasih, S.Pd

3. Kaur Danarta : Eni Indrawati, S.IP

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2024 160,128,976Rp      

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                              

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 122,887,118Rp           

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan (122,887,118)Rp          

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                           

Saldo Kas per 31 Desember 2024 160,128,976Rp      

** Dari nilai Silpa di atas,  saldo sebesar Rp 1.278.762,00 adalah saldo rekening BPD (Pengganti Tanah Kas Desa)

** Dari nilai Silpa di atas,  saldo sebesar Rp 158.850.214,00 adalah saldo rekening BPD reguler

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha 2,500,000Rp              3,000,000Rp               (500,000)Rp               

b. Hasil Aset Desa 39,900,000Rp            27,890,000Rp             12,010,000Rp           

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                             -Rp                              -Rp                           

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 8,500,000Rp              10,420,000Rp             (1,920,000)Rp            

50,900,000Rp          41,310,000Rp           9,590,000Rp          

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 Earmark 342,448,200Rp          342,448,200Rp           -Rp                           

Non Earmark 380,754,400Rp          380,754,400Rp           -Rp                           

Tahap 2 Earmark 228,298,800Rp          228,298,800Rp           -Rp                           

Non Earmark 571,131,600Rp          571,131,600Rp           -Rp                           

Tahap 3 Insentif Dana Desa 144,516,000Rp          144,516,000Rp           -Rp                           

1,667,149,000Rp     1,667,149,000Rp      -Rp                         

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 Bagi Hasil Pajak 24,894,050Rp            24,894,050Rp             -Rp                           

Bagi Hasil Retribusi 12,442,400Rp            12,442,400Rp             -Rp                           

Pemerintah Kalurahan Jetis merupakan Kalurahan di Kapanewon Saptosari, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor: 
141/08/KPTS/2020 Tanggal 10 Juni 2020, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Jetis

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas 
diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2020 adalah 
sebagai berikut:

 Catatan Atas  Laporan  Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Jetis

Kapanewon Saptosari, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jl. Wonosari - Panggang Km 24 Jetis Kalurahan Jetis, Kapanewon Saptosari, Kabupaten Gunungkidul



Tahap 2 Bagi Hasil Pajak 24,894,050Rp            24,894,050Rp             -Rp                           

Bagi Hasil Retribusi 12,442,400Rp            12,442,400Rp             -Rp                           

74,672,900Rp          74,672,900Rp           -Rp                         

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 6,870,200Rp              6,870,200                    -Rp                           

6,870,200Rp            6,870,200Rp             -Rp                         

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 59,718,300Rp            67,231,700Rp             (7,513,400)Rp            

Tahap 2 59,718,300Rp            51,555,700Rp             8,162,600Rp             

Tahap 3 59,718,300Rp            59,393,700Rp             324,600Rp                

Tahap 4 59,718,300Rp            59,393,700Rp             324,600Rp                

Tahap 5 59,718,300Rp            59,393,700Rp             324,600Rp                

Tahap 6 59,718,300Rp            59,393,700Rp             324,600Rp                

Tahap 7 59,718,300Rp            59,393,700Rp             324,600Rp                

Tahap 8 59,718,300Rp            59,393,700Rp             324,600Rp                

Tahap 9 59,718,300Rp            59,393,700Rp             324,600Rp                

Tahap 10 59,718,300Rp            59,393,700Rp             324,600Rp                

Tahap 11 59,718,300Rp            59,393,700Rp             324,600Rp                

Tahap 12 59,718,300Rp            59,397,300Rp             321,000Rp                

716,619,600Rp        712,728,000Rp         3,891,600Rp          

** terdapat selisih antara Anggaran dan Realisasi sejumlah Rp 3.891.600 dikarenakan BPJS Kesehatan 1% yang dipotong 

langsung dari BKAD mulai Bulan Januari - Desember 2024

6. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana Bantuan Keuangan Khusus (BKK) 83,000,000Rp            83,000,000Rp             -Rp                           

83,000,000Rp          83,000,000Rp           -Rp                         

7. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana Bantuan Keuangan Khusus Propinsi 195,000,000Rp          195,000,000Rp           -Rp                           

195,000,000Rp        195,000,000Rp         -Rp                         

8. Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Hibah Dan Sumbangan Pihak Ketiga 4,100,000Rp              4,100,000Rp               -Rp                           

Bunga Bank 3,500,000Rp              5,333,788Rp               (1,833,788)Rp            

 Lain-Lain Pendapatan Desa yang sah 3,400,000Rp              3,400,000Rp               -Rp                           

11,000,000Rp          12,833,788Rp           (1,833,788)Rp         

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 674,457,584Rp          670,565,977Rp           3,891,607Rp             

Belanja Barang dan Jasa 330,724,937Rp          257,181,020Rp           73,543,917Rp           

Belanja Modal 47,880,000Rp            39,115,000Rp             8,765,000Rp             

1,053,062,521Rp     966,861,997Rp         86,200,524Rp        

Page 2



10. Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 716,839,500Rp          671,308,000Rp           45,531,500Rp           

Belanja Modal 575,501,964Rp          565,761,700Rp           9,740,264Rp             

1,292,341,464Rp     1,237,069,700Rp      55,271,764Rp        

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 46,200,000Rp            41,906,500Rp             4,293,500Rp             

Belanja Modal 9,230,000Rp              8,995,000Rp               235,000Rp                

55,430,000Rp          50,901,500Rp           4,528,500Rp          

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 294,178,500Rp          293,402,500Rp           776,000Rp                

Belanja Modal -Rp                             -Rp                              -Rp                           

294,178,500Rp        293,402,500Rp         776,000Rp             

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Keadaan Mendesak Desa

Selama Tahun Anggaran 2024, Pemerintah Desa Melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut:

Belanja Penanggulangan Bencana Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Tidak Terduga 25,000,000Rp            -Rp                              25,000,000Rp           

25,000,000Rp          -Rp                           25,000,000Rp        

Belanja Keadaan Mendesak Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Tidak Terduga 154,800,000Rp          154,800,000Rp           -Rp                           

154,800,000Rp        154,800,000Rp         -Rp                         

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penyediaan Penghasilan Tetap Tunjangan Kepala Desa 46,800,000Rp            46,800,000Rp             -Rp                           

Penyediaan Penghasilan Tetap danTunjangan Perangkat Desa 526,150,600Rp          522,259,000Rp           3,891,600Rp             

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 31,976,984Rp            31,976,977Rp             7Rp                           

Tunjangan BPD 61,047,780Rp            61,047,780Rp             -Rp                           

665,975,364Rp        662,083,757Rp         3,891,607Rp          

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 298,640,577Rp          233,430,750Rp           65,209,827Rp           

Belanja Jasa Honorarium 206,680,000Rp          185,680,000Rp           21,000,000Rp           

Belanja Perjalanan Dinas 8,550,000Rp              5,195,000Rp               3,355,000Rp             

Belanja Operasional Aparatur Desa -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Belanja Jasa Sewa 43,800,000Rp            38,900,000Rp             4,900,000Rp             

Belanja Operasional Perkantoran 64,914,560Rp            55,873,465Rp             9,041,095Rp             

Belanja Pemeliharaan 178,847,800Rp          171,348,305Rp           7,499,495Rp             

586,510,000Rp          573,370,500Rp           13,139,500Rp           

1,387,942,937Rp     1,263,798,020Rp      124,144,917Rp      

**Dari Belanja Pemeliharaan sebesar Rp 53.363.000 menambah nilai aset pada Jalan Usaha Tani Padukuhan Dondong

** Dari Belanja Barang dan Jasa Yang Diserahkan Kepada Masyarakat  sebesar Rp 82.048.000 menambah nilai aset, dengan rincian

Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada Masyarakat

Page 3



 sebagai berikut:

1. Talud Dondong RT 01  senilai Rp 19.659.000

2. Talud Mojosari RT 01 senilai Rp 14.631.000

3. Cor Rabat Beton Cekel RT 06 Rp 14.992.000

4. Selokan Cekel RT 01 senilai Rp 14.860.000

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 128,282,964Rp          116,380,000Rp           11,902,964Rp           

Belanja Modal Kendaraan -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 63,434,000Rp            57,899,000Rp             5,535,000Rp             

Belanja Modal Jalan 438,025,000Rp          436,727,000Rp           1,298,000Rp             

Belanja Modal Jembatan -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 2,870,000Rp              2,865,700Rp               4,300Rp                    

Belanja Modal Lainnya -Rp                             -Rp                              

632,611,964Rp        613,871,700Rp         18,740,264Rp        

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa852,738,721Rp          830,843,688Rp           21,895,033Rp           

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa 43,830,800Rp            38,926,300Rp             4,904,500Rp             

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan26,090,000Rp            -Rp                              26,090,000Rp           

Sub Bidang Tata Paja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 126,503,000Rp          94,052,005Rp             32,450,995Rp           

Sub Bidang Pertanahan 3,900,000Rp              3,040,006Rp               859,994Rp                

1,053,062,521Rp     966,861,999Rp         86,200,522Rp        

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 52,504,000Rp            47,134,000Rp             5,370,000Rp             

Sub Bidang Kesehatan  Rp         272,435,000  Rp          239,917,500  Rp         32,517,500 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 655,929,500Rp          652,387,500Rp           3,542,000Rp             

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 195,000,000Rp          195,000,000Rp           -Rp                           

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika 9,200,000Rp              1,200,000Rp               8,000,000Rp             

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral  Rp                            -  Rp                             -  Rp                          - 

Sub Bidang Pariwisata 107,272,964Rp          101,430,700Rp           5,842,264Rp             

1,292,341,464Rp     1,237,069,700Rp      55,271,764Rp        

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum, Dan Perlindungan Masyarakat 19,500,000Rp            19,105,000Rp             395,000Rp                

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 1,420,000Rp              -Rp                              1,420,000Rp             

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 34,510,000Rp            31,796,500Rp             2,713,500Rp             

55,430,000Rp          50,901,500Rp           4,528,500Rp          

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 199,771,000Rp          199,740,000Rp           31,000Rp                  

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 49,407,500Rp            48,962,500Rp             445,000Rp                

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil Dan Menengah (UMKM)  Rp                            -  Rp                             -  Rp                          - 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 45,000,000Rp            44,700,000Rp             300,000Rp                

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian  Rp                            -  Rp                             -  Rp                          - 

294,178,500Rp        293,402,500Rp         776,000Rp             

Belanja -  Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Page 4



Sub Bidang Penanggulangan Bencana  Rp           25,000,000  Rp                             -  Rp         25,000,000 

Sub Bidang Keadaan Darurat -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Sub Bidang Keadaan Mendesak  Rp         154,800,000  Rp          154,800,000  Rp                          - 

179,800,000Rp        154,800,000Rp         25,000,000Rp        

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 119,600,785Rp          119,600,785Rp           -Rp                           

Pengeluaran Pembiayaan 50,000,000Rp            50,000,000Rp             -Rp                           

69,600,785Rp          69,600,785Rp           -Rp                         

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 119,600,785Rp          119,600,785Rp           -Rp                           

119,600,785Rp        119,600,785Rp         -Rp                         

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

Penyertaan Modal Desa -Rp                             -Rp                              -Rp                           

-Rp                          -Rp                           -Rp                         

17. Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2023 2024  Penambahan/     
(Pengurangan) 

Tanah -Rp                             -Rp                              -Rp                           

Peralatan dan Mesin 266,479,130Rp          435,980,964Rp           169,501,834Rp         

Gedung dan Bangunan 3,528,061,150Rp       3,957,949,100Rp        429,887,950Rp         

Jalan Jaringan dan Instalasi 3,710,070,289Rp       4,097,444,289Rp        387,374,000Rp         

Aset Tetap Lainnya -Rp                             44,270,410Rp             44,270,410Rp           

Konstruksi dalam pengerjaan -Rp                             -Rp                              -Rp                           

7,504,610,569Rp     8,535,644,763Rp      1,031,034,194Rp    

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

2023 2024  Penambahan/     
(Pengurangan) 

BUMKal SEMPULUR 60,000,000Rp            110,000,000Rp           50,000,000Rp           

BUMKALMA Sapto Mandiri 10,000,000Rp            

60,000,000Rp          110,000,000Rp         50,000,000Rp        

Page 5



No.Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan Nilai Perolehan (Rp) Kondisi Aset 

Tetap Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

1

2

II Peralatan dan Mesin

1. Peralatan Komputer

1 LCD Screen - 1.3.2.09.05.0001 2013 500,000 B

2 Laptop Nota 1/K/IX/2015 14/09/2015 1.3.2.08.03.0001 - 0002 2015 10,000,000 B APBDes

3

4

5 printer Nota 13/K/XII/2016 29/12/2016 1.3.2.06.01.0001 - 0002 2016 5,500,000                   B APBDes

6 printer laser jet M102A Nota 0014/KWT/ADD/III/2018 2/3/2018 1.3.2.06.01.0003 - 0004 2018 2,125,000                   B, RR APBDes

7 laptop Nota 0088/KWT/ADD/VII/2018 21/12/2018 1.3.2.08.03.0006 2018 6,968,750                   B APBDes

8 Komputer ASUS Nota 00157/KWT/DDS/VIII/2020 8/22/2020 1.3.2.08.01.0002 2020 7,247,500                   RR APBDes

9 Printer Epson L5190 Nota 00158/KWT/DLL/VIII/2020 8/22/2020 1.3.2.06.01.0006 2020 4,143,500                   B APBDes

10

11 UPS Prolink 1200VA Nota 00210/KWT/DLL/X/2020 10/19/2020 1.3.2.08.06.0002 2020 1,150,000                   B APBDes

12 Printer Epson L3150 Nota 00211/KWT/DLL/X/2020 10/19/2020 1.3.2.06.01.0007 2020 3,233,500                   B APBDes

13 Komputer HP Nota 00209/KWT/DLL/2020 10/19/2020 1.3.2.08.01.0003 2020 7,314,000                   B APBDes

14 Set Komputer Alcatroz N2000 Nota 00281/KWT/DDS/XI/2021 11/26/2021 1.3.2.08.01.0004 2021 16,525,000                 RR APBKal

15 Proyektor epson EB-X500 Nota 00210/KWT/PAD/IX/2022 23/09/2022 1.3.2.09.05.0002 2022 7,548,000                   B APBKal

16 Komputer PC Nota 00377/KWT/DDS/XII/2022 14/122022 1.3.2.08.01.0005 - 0006 2022 28,194,000                 B APBKal

17 UPS Prolink Nota 00377/KWT/DDS/XII/2022 14/12/2022 1.3.2.08.06.0003 - 0004 2022 1,942,500                   B APBKal

18 Komputer PC Nota 00215/KWT/DDS/VI/2023 26/06/2023 1.3.2.08.01.0007 2023 13,000,000                 B APBKal

Pemerintah Kalurahan Jetis 

Kapanewon Saptosari, Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Desa 

per 29 Desember 2024

Page 1



19 UPS APC 650VA Nota 00215/KWT/DDS/VI/2023 26/06/2023 1.3.2.08.06.0005 2023 970,000Rp                  B APBKal

20 Laptop HP Nota 00433/KWT/DDS/XI/2023 7/11/2023 1.3.2.08.03.0007 2023 9,950,000Rp               B APBKal

21 P.C Unit Monitor LG, Intel Core i5 6500, 
Mainboard Asrock H310M

Nota
00160/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024 3.07.01.02.001.000008 2024 6,150,000Rp               

B
APBKal

22 Telephone Mobile Redmi Pad SE 4/128 Nota 00160/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024 3.06.02.01.004.000004 2024 4,050,000Rp               B APBKal

23 Mesin Kas Register Blueprint ECO 80D Nota 00160/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024
3.06.01.04.999.000001-

000002 2024 1,600,000Rp               B APBKal

24 Printer (Peralatan Personal Komputer) 
Canon LBP6030 Nota

00160/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024 3.07.02.03.003.000008 2024 2,200,000Rp               
B APBKal

25 Uninterruptible Power Supply (UPS) Prolink 
PRO700SFC

Nota
00160/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024 3.06.01.01.048.000006 2024 850,000Rp                  

B
APBKal

26 Printer Warna Nota 00204/KWT/DDS/VII/2024 7/5/2024 3.07.02.03.003.000009 2024 3,950,000Rp               B APBKal

27 Laptop Asus Vivobook 9PK1JC38 SPK 02/SPK/JTS/XI/2024 11/22/2024 3.07.01.02.002.000006 2024 11,700,000Rp             B APBKal

28 Laptop Asus TUF Gaming A15 SPK 03/SPK/LP.EHDW/XII/2024 12/12/2024 3.07.01.02.002.000007 2024 28,000,000Rp             B APBKal

2. Alat-alat berat

1

2

3. Alat-alat Angkutan

1 Sepeda Motor BAST 3.02.01.04.001.000001 2014 9,916,500 RR
Hibah 

PEMDA

2

4. Alat-alat Studio

1 camera Nota 13/K/XII/2016 29/12/2016 1.3.2.09.01.0001 2016 7,715,000 B APBDes
2 wireless Nota 20/K/XI/2016 29/11/2016 1.3.2.09.06.0001 - 0002 2016 8,000,000                   B APBDes
3

4 Mix wiralles Nota 00211/KWT/PAD/IX/2022 23/09/2022 1.3.2.09.06.0005 2022 1,150,000                   B APBKal

5 mixer mic hardwell Nota 00211/KWT/PAD/IX/2022 23/09/2022 1.3.2.09.06.0006 2022 1,613,900                   B APBKal

6 Wireless Microphone Sennheiser SPK 02/SPK/JTS/XI/2024 11/22/2024 3.06.01.01.036.000002 2024 2,150,000                   B APBKal

7 Power Amplifier Kentmax SPK 02/SPK/JTS/XI/2024 11/22/2024 3.06.01.01.060.000001 2024 2,250,000                   B APBKal

8 Speaker Dinding Alpha Seven SPK 02/SPK/JTS/XI/2024 11/22/2024 3.05.02.06.008.000001 2024 2,150,000                   B APBKal

9 Speaker Dinding SPL Audio SPK 02/SPK/JTS/XI/2024 11/22/2024 3.05.02.06.008.000002 2024 2,250,000                   B APBKal

10 Microphone/Boom Stand SPK 02/SPK/JTS/XI/2024 11/22/2024 3.06.01.01.037.000001 2024 450,000                      B APBKal

11 Celling Mount Bracket SPK 02/SPK/JTS/XI/2024 11/22/2024 3.06.01.01.081.000001 2024 450,000                      B APBKal



5. Peralatan lainnya

1 kursi putar 1.3.2.06.05.0001 2006 320,000 B
Aset 
Awal/PAKal

2 kursi busa 1.3.2.06.05.0002 - 0018 2007 2,550,000 B, RR
Aset 
Awal/PAKal

3 etalase 1.3.2.06.04.0001 2007 1,450,000 RR
Aset 
Awal/PAKal

4 Filling Cabinet VIP 4 Susun 3.05.01.04.005.000003 2010 1,900,000 B
Aset 
Awal/PAKal

5 Filling Cabinet Brother 3 Susun 3.05.01.04.005.000004 2010 1,800,000 B
Aset 
Awal/PAKal

6 Rak Besi 3.05.01.04.003.000001 2014 2,000,000 RR
Aset 
Awal/PAKal

7 Lemari es 1.3.2.07.04.0001 2014 1,800,000 B
Aset 
Awal/PAKal

8 meja pelayanan 1.3.2.06.05.0022 2014 3,000,000 B
Aset 
Awal/PAKal

9 filling kabinet 1.3.2.06.04.0002 2014 4,000,000 B
Aset 
Awal/PAKal

10 Gawang
3.10.01.99.999.000001-

000002 2018 8,000,000                   B APBDes

11 kursi kayu Nota 00015/KWT/ADD/III/2018 2/3/2018 1.3.2.06.05.0023 - 0028 2018 2,700,000                   B, RR APBDes

12 meja kayu Nota 00015/KWT/ADD/III/2018 2/3/2018 1.3.2.06.05.0029 - 0034 2018 2,700,000                   B, RR APBDes

13 Teralis Jendela Nota 00328/KWT/PAD/2018 16/07/2018 1.3.2.06.05.0035 - 0040 2018 4,200,000                   B APBDes

14 Meja Rapat Nota 00004/KWT/ADD/2019 21/02/2019 1.3.2.06.05.0041 - 0054 2019 8,701,000                   B APBDes

15 Meja Mimbar Nota 00040/KWT/ADD/III/2019 18/03/2019 1.3.2.06.05.0055 2019 1,243,000                   B APBDes

16 Clinical Termometer Nota 00116/KWT/DDS/VII/2020 7/28/2020 1.3.2.04.04.0001 2020 1,700,000                   B APBDes

17 Android OPPO A31 6GB Nota 00185/KWT/DDS/IX/2020 9/26/2020 1.3.2.10.02.0001 2020 3,450,000                   B APBDes

18 Tablet Samsung Galaxy Tab A Nota 00192/KWT/DDS/IX/2020 9/28/2020 1.3.2.10.02.0002 - 0003 2020 4,620,000                   B APBDes

19

20 Clinical Termometer BAST 1385/Sek-PPK-SP/XII/2020 12/4/2020 1.3.2.04.04.0003 - 0004 2020 155,330                      B APBDes

21 Kotak Suara Alumunium BAST 140/417/BA/III/2021 3/22/2021
3.05.01.05.999.000001-

000006 2021 851,400                      
B APBKal

22 Tempat Tidur Besi 10/11/2021
3.05.02.01.010.000001-

000002 2021 3,260,000                   B APBKal

23 Tabung Gas Oksigen 10/21/2021 3.01.03.99.999.000001 2021 1,680,000                   B APBKal

24 Kursi Ruang Tunggu Pelayanan Nota 00375/KWT/PAD/XII/2021 12/28/2021 1.3.2.06.05.0056 - 0057 2021 3,500,000                   B APBKal

25 Almari Arsip Sleding Nota 00375/KWT/PAD/XII/2021 12/28/2021 1.3.2.06.04.0003 2021 2,850,000                   B APBKal

26 Bilik Suara Alumunium BAST 028/47/BA/VIII/2022 8/25/2022
3.05.01.05.999.000007-

000030 2022 1,237,584                   B APBKal

27 Kursi Kerja Direktur Nota 00318/KWT/PAD/XII/2022 30 /11/2022 1.3.2.06.05.0058 2022 2,000,000                   B APBKal

28 Kursi Kerja Sandar kepala Nota 00318/KWT/PAD/XII/2022 30 /11/2022 1.3.2.06.05.0059 2022 975,000                      RR APBKal

29 Kursi staf Nota 00318/KWT/PAD/XII/2022 30 /11/2022 1.3.2.06.05.0060 - 0076 2022 10,625,000                 B, RR APBKal
Page 3



30 Almari arsip sleding Nota 00368/KWT/PAD/XII/2022 21/12/2022 1.3.2.06.04.0004 2022 7,000,000                   RR APBKal

31 SMART TV Nota 00488/KWT/PBK/XI/2023 22/11/2023 1.3.2.11.01.0001 2023 2,587,500                   B APBKal

32 Rak Display Nota 00601/KWT/DDS/XII/2023 18/12/2023 1.3.2.11.01.0002 - 0004 2023 8,850,000                   B APBKal

33 Meja Kasir Nota 00601/KWT/DDS/XII/2023 18/12/2023 1.3.2.11.01.0005 2023 1,700,000                   B APBKal

34 Papan reklame Nota 00601/KWT/DDS/XII/2023 18/12/2023 1.3.2.11.01.0006 2023 7,000,000                   B APBKal

35 Mesin Kasir Nota 00601/KWT/DDS/XII/2023 18/12/2023 1.3.2.11.02.0001 2023 3,900,000                   B APBKal

36 Rak Kayu 4 Susun Warna Warni 12/22/2023
3.05.01.04.004.000001-

000004 2023 1,700,000                   B APBKal

37 Antropometri Kit 10 BAST 000.4.3.2/8502 12/29/2023
3.01.03.99.999.000002-

000007 2023 47,400,000                 B
Hibah 
Dinkes

38 Kipas Angin Nota 00159/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024
3.05.02.04.006.000001-

000002 2024 880,000                      B APBKal

39 Alat Pendingin Lainnya (Showcase) Nota 00159/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024 3.05.02.04.999.000001 2024 4,000,000                   B APBKal

40 Mesin Barcode Nota 00159/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024 3.06.01.04.045.000001 2024 1,100,000                   B APBKal

41 Rak Besi (Display) Nota 00161/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024
3.05.01.04.003.000006-

000009 2024 12,800,000                 B APBKal

42 Keranjang Belanja Mirani Nota 00161/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024
3.05.02.99.999.000001-

000021 2024 1,365,000                   B APBKal

43 Kursi Besi/Metal Nota 00161/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024 3.05.02.01.003.000041 2024 675,000                      B APBKal

44 Mesin Kas Register Nota 00161/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024
3.05.01.02.004.000002-

000003 2024 1,200,000                   B APBKal

45 Meja Kerja Kayu Nota 00161/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024 3.05.02.01.002.000024 2024 1,500,000                   B APBKal

46 Filing Cabinet Besi Nota 00161/KWT/DDS/V/2024 5/30/2024 3.05.01.04.005.000002 2024 1,900,000                   B APBKal

47 Wheel Meter Nota 00171/KWT/DDS/VI/2024 6/4/2024 3.03.03.01.131.000001 2024 950,000                      B APBKal

48 Rol Meter Nota 00171/KWT/DDS/VI/2024 6/4/2024 3.03.02.11.003.000001 2024 265,000                      B APBKal

49 Rak Kayu BAST 9/20/2024 3.05.01.04.004.000005 2024 1,298,000                   B
Hibah 

Perpusnas

50 Kursi Besi/Metal BAST 009/BAST-ASET/XII/2024 12/23/2024
3.05.02.01.003.000042-

000071 2024 12,000,000                 B APBKal

51 Cangkul Nota 00634/KWT/DDS/XII/2024 12/20/2024 3.01.03.12.025.000001 2024 320,000                      B APBKal

52 Sekop Nota 00634/KWT/DDS/XII/2024 12/20/2024 3.01.03.12.006.000001 2024 310,000                      B APBKal

53 Gergaji Mesin Nota 00634/KWT/DDS/XII/2024 12/20/2024 3.03.01.06.011.000001 2024 3,350,000                   B APBKal

54 Sepatu Boot Nota 00634/KWT/DDS/XII/2024 12/20/2024 3.01.03.14.999.000001 2024 540,000                      B APBKal

55 Helm Safety Nota 00634/KWT/DDS/XII/2024 12/20/2024 3.01.03.14.999.000002 2024 600,000                      B APBKal

56 Jas Hujan Nota 00634/KWT/DDS/XII/2024 12/20/2024 3.01.03.14.999.000003 2024 660,000                      B APBKal

57 Gergaji Manual Nota 00634/KWT/DDS/XII/2024 12/20/2024 3.03.02.07.001.000001 2024 150,000                      B APBKal

58 Tangga Lipat Nota 00634/KWT/DDS/XII/2024 12/20/2024 3.05.02.06.034.000001 2024 2,585,000                   B APBKal

59 Senter Kepala Nota 00634/KWT/DDS/XII/2024 12/20/2024 3.01.03.14.999.000004 2024 480,000                      B APBKal



Tempat Sampah Nota 00669/KWT/PAD/XII/2024 12/23/2024 1.01.03.05.004.000001 2024 740,000                      B APBKal

III. Gedung dan Bangunan 500

1. Kantor Balai Desa 1.3.3.01.01.0001 1268 450,000,000 B
Aset 
Awal/PAKal

2.
Kios Desa 4.01.01.11.001.000001 2010 45,000,000

B Aset 
Awal/PAKal

3. Kios Desa 4.01.01.11.001.000002 2010 270,000,000 B
Aset 

Awal/PAKal

4. Paud Temanggung BAST 1.3.3.01.05.0001 2011 83,209,800 B PNPM

5. Paud karang BAST 1.3.3.01.05.0001 2011 63,000,000 B PNPM

6. Paud Cekel BAST 1.3.3.01.05.0001 2011 83,209,800 B PNPM

7. Paud jetis BAST 1.3.3.01.05.0001 2012 109,326,200 B PNPM

8. Paud Mojosari BAST 1.3.3.01.05.0001 2012 85,194,650 B PNPM

9. TK Masyithoh Mojosari BAST 4.01.01.09.001.000006 2012 83,464,200 B PNPM

10. Paud Dondong BAST 1.3.3.01.05.0001 2012 85,504,400 B PNPM

11. TK Masyithoh Cekel II BAST 4.01.01.09.001.000008 2013 146,392,500 B PNPM

12. TK Masyithoh Dondong BAST 4.01.01.09.001.000009 2014 80,982,400 B PNPM

13. Kios Desa Nota 16/K/III/2015 31/03/2015 4.01.01.11.001.000003 2015 568,326,511 B
Aset 
Awal/PAKal

14. Kios Desa Nota 16/K/III/2015 31/03/2015 4.01.01.11.001.000004 2015 278,960,600 B
Aset 
Awal/PAKal

15. Kios Desa Nota 16/K/III/2015 31/03/2015 4.01.01.11.001.000005 2015 167,376,361 B
Aset 
Awal/PAKal

16. Kios Desa Nota 37/K/XIII/2016 29/12/2016 1.3.3.07.04.0002 2016 239,876,898 B
Aset 
Awal/PAKal

17. Kios Desa Nota 07/K/DD/VIII/2017 9/8/2017 1.3.3.07.04.0003 2017 359,461,280 B APBDes

18.

19. Konblok Kios Desa Nota 06/K/DD/VIII/2017 21/07/2017 1.3.3.07.10.0001 2017 58,240,000 B APBDes

20

21 Lumbung Desa Nota 0017/KWT/DDS/VIII/2018 31/08/2018 1.3.3.03.01.0001 2018 84,586,000 B APBDes

22

23 Lapangan Olah Raga Nota 00318/KWT/DDS/XI/2018 26/11/2018 1.3.3.07.11.0002 2018 46,228,000 B APBDes

24

25 Talud Lahan Balai Desa Nota 00136/KWT/DDS/VII/2020 7/30/2020 1.3.3.01.02.0003 2020 219,736,000 B APBDes

26

Page 5



27 Papan nama Penanda Keistimewaan Nota 05/SPK/VIII/2022 26/07/2022 1.3.3.07.11.0004 2022 63,000,000 B APBKal

28 Pem.Rest Area (Pusat oleh-oleh) BAST 011/BAST/DDS/XII/2023 21/12/2023 1.3.3.07.11.0005 2023 286,873,500 B APBKal

IV. Jalan, Jaringan dan Instalasi ##########

1. Jalan Desa

1

2 Jalan Usaha Tani Jetis (Pindul-Ngasem) Nota 16/K/IX/2016 21/9/2016 1.3.4.01.01.0001 2016 410,302,700               B APBDes

3 Talud Nota 04/K/DD/VI/2017 12/6/2017 1.3.4.01.04.0001 2017 46,910,000                 B APBDes

4

5
Jalan Usaha Tani Dondong (Selatan Rumah 
Pak Jaman) Nota 08/K/DD/VIII/2017 12/8/2017 1.3.4.01.01.0002 2017 318,295,180               B APBDes

6 Talud Karang RT 01 Nota 00058/KWT/DDS/VI/2018 4/6/2018 1.3.4.01.04.0002 2018 96,200,000                 B APBDes

7 Jalan Usaha Tani Cekel (Kemesu) SPK 04/SPK/TPK/JETIS/IV/2018 6/4/2018 1.3.4.01.01.0003 2018 179,640,000               B APBDes

8 Talud Temanggung II SPK 04/SPK/Pemb.Talud/JTS/IX/2019 20/9/2019 1.3.4.01.04.0003 2019 104,402,000               B APBDes

9 Talud Temanggung RT 02 SPK 01/SPK/Pek.Selokan dan Talud/JTS/V/2019 3/5/2019 5.01.01.99.999.000004 2019 103,424,000               B APBDes

10 Jalan Usaha Tani Karang SPK 02/SPK/Pemb.JUT/JTS/VI/2019 28/6/2019 1.3.4.01.01.0004 2019 141,242,000               B APBDes

11 Pengerasaan Jalan (JUT) Jetis SPK 03/SPK/Pengerasan Jalan/JTS/VIII/2019 1/8/2019 1.3.4.01.01.0005 2019 88,510,000                 B APBDes

12 Cor Rabat Beton Jetis SPK 05/SPK/CRB/JTS/IX/2019 23/9/2019 1.3.4.01.02.0003 2019 71,457,450                 B APBDes

13 JUT Temanggung-Cekel SPK 03/SPK/Pemb.JUT/JTS/VIII/2021 2/7/2021 1.3.4.01.01.0006 2021 191,132,000               B APBKal

14
Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Permukiman SPK 02/SPK/VI/2022 3/6/2022 1.3.4.01.02.0004 2022 53,380,000                 B APBKal

15 Pengerasan  Jalan Desa SPK 04/SPK/TPK/BKK/XI/2022 2/11/2022 1.3.4.01.02.0005 2022 97,456,500                 B APBKal

16 Pengerasan  Jalan Desa SPK 07/SPK/TPK/BKK/XI/2022 4/11/2022 1.3.4.01.02.0006 2022 97,456,500                 B APBKal

17
Jalan Usaha Tani Dondong (Gandu - 
Karang) BAST 001/BAST/PBK/II/2023 20/02/2023 1.3.4.01.01.0007 2023 123,752,700               B APBKal

18 Talud Mojosari BAST 002/BAST/PBK/III/2023 10/3/2023 1.3.4.01.04.0005 2023 27,769,500                 B APBKal

19 Talud Dondong BAST 002/BAST/PBK/III/2023 10/3/2023 1.3.4.01.04.0006 2023 27,724,500                 B APBKal

20 Talud Cekel BAST 002/BAST/PBK/III/2023 10/3/2023 1.3.4.01.04.0007 2023 27,695,000                 B APBKal

21 Cor Rabat Beton Cekel BAST 003/BAST/DDS/VI/2023 4/4/2023 1.3.4.01.02.0007 2023 45,578,500                 B APBKal

22 Cor Rabat Beton Jetis RT 03 BAST 003/BAST/DDS/VI/2023 4/4/2023 1.3.4.01.02.0008 2023 30,516,500                 B APBKal

23 Cor Rabat Beton Jetis RT 07 BAST 003/BAST/DDS/VI/2023 4/4/2023 1.3.4.01.02.0009 2023 56,515,500                 B APBKal

24 Cor Rabat Beton Karang RT 03 BAST 003/BAST/DDS/VI/2023 4/4/2023 1.3.4.01.02.0010 2023 39,381,500                 B APBKal

25 Cor Rabat Beton Karang RT 02 BAST 003/BAST/DDS/VI/2023 4/4/2023 1.3.4.01.02.0011 2023 49,218,500                 B APBKal



26 Jalan Usaha Tani Temanggung BAST 005/BAST/DDS/VII/2023 13/7/2023 1.3.4.01.01.0008 2023 30,152,750                 B APBKal

27 Jalan Usaha Tani Karang BAST 005/BAST/DDS/VII/2023 13/7/2023 1.3.4.01.01.0009 2023 74,215,500                 B APBKal

28

29

30 Talud Cekel RT 10 BAST 006/BAST/DDS/VIII/2023 10/8/2023 1.3.4.01.04.0008 2023 87,199,000                 B APBKal

31 Aspal Ruas Jalan Cekel BAST 007/BAST/PBK/XI/2023 13/11/2023 1.3.4.01.02.0012 2023 79,300,000                 B APBKal

32 Aspal Ruas Jalan Cekel RT 05,06 BAST 007/BAST/PBK/XI/2023 13/11/2023 1.3.4.01.02.0013 2023 99,237,000                 B APBKal

33 Aspal Ruas Jalan Temanggung BAST 008/BAST/PBK/XI/2023 13/11/2023 1.3.4.01.02.0014 2023 79,799,000                 B APBKal

34 Aspal Ruas Jalan Mojosari BAST 009/BAST/PBK/XI/2023 17/11/2023 1.3.4.01.02.0015 2023 79,799,000                 B APBKal

35 Cor Rabat Beton Temanggung BAST 010/BAST/PBK/XI/2023 23/11/2023 1.3.4.01.02.0016 2023 79,614,000                 B APBKal

36 Jalan Usaha Tani Jetis (Barat Makam) Nota 00505/KWT/DDS/XI/2024 11/25/2024 5.01.01.02.008.000010 2024 42,885,000                 B APBKal

37 Talud Dondong RT 02 Nota 00449/KWT/DDS/X/2024 10/31/2024 5.01.01.99.999.000010 2024 96,680,000                 B APBKal

38 Talud Mojosari RT 02 Nota 00445/KWT/DDS/X/2024 10/31/2024 5.01.01.99.999.000011 2024 46,346,000                 B APBKal

39 Talud Dondong RT 01 Nota 00462/KWT/PBK/X/2024 10/31/2024 5.01.01.99.999.000012 2024 19,659,000                 B APBKal

40 Talud Mojosari RT 01 Nota 00455/KWT/PBK/X/2024 10/31/2024 5.01.01.99.999.000013 2024 14,631,000                 B APBKal

41 Talud Temanggung RT 05 Nota 00469/KWT/PBK/X/2024 10/31/2024 5.01.01.99.999.000014 2024 17,906,000                 B APBKal

Cor Rabat Jetis RT 03 BAST 10/12/2024 5.01.01.01.999.000019 2024 36,551,000                 B APBKal

Cor Rabat Temanggung RT 07 BAST 10/12/2024 5.01.01.01.999.000020 2024 114,301,000               B APBKal

Cor Rabat Karang RT 05 BAST 10/12/2024 5.01.01.01.999.000021 2024 54,997,000                 B APBKal

Cor Rabat Dondong RT 09-10 BAST 10/12/2024 5.01.01.01.999.000022 2024 87,852,000                 B APBKal

Cor Rabat Cekel RT 06 BAST 10/12/2024 5.01.01.01.999.000023 2024 14,992,000                 B APBKal

2. Jembatan

1

2

3. Jaringan Air

1 Drainase / Gorong - gorong Nota 36/K/IX/2016 29/09/2016 1.3.4.01.05.0001 2016 15,000,000.00            B APBDes

2 Drainase / Gorong-gorong Cekel Nota 05/K/DD/VI/2017 27/06/2017 1.3.4.01.05.0002 2017 47,296,000.00            B APBDes

3 Drainase  Dodong SPK 04/SPK/Pek.Selokan/JTS/X/2018 1/10/2018 1.3.4.01.05.0003 2018 97,845,000.00            B APBDes

4 Selokan Mojosari SPK 01/SPK/Pek.Selokan dan Talud/JTS/V/2019 3/5/2019 1.3.4.01.05.0004 2019 83,092,500.00            B APBDes

Page 7



5 Selokan /Drainase Dondong SPK 042/Selokan/JTS/VI/2020 4/6/2020 1.3.4.01.05.0005 2020 206,002,000.00          B APBDes

6 Selokan Cekel RT 01 Nota 00474/KWT/PBK/X/2024 10/31/2024 5.02.04.04.002 2024 14,860,000.00            B APBDes

4. Penerangan Jalan, taman dan lingkungan

1

2

5. Instalasi Listrik dan Telepon

1 Tower internet Nota 46/K/ADD/X/2017 16/10/2017 1.3.4.05.07.0001 2017 16,987,909.00            B APBDes

2 Instalasi Jaringan Wireless Internet Faktur 00386/KWT/PAD/XII/2018 21/12/2018 1.3.4.05.07.0002 2018 6,378,400.00              B APBDes

3 Jaringan Internet SPK 08/SPK/Jar.Inet/JTS/XI/2019 25/11/2019 1.3.4.05.07.0003 2019 23,040,000.00            B APBDes

4 Jaringan Listrik (Meteran Listrik 1300KWH) Nota 00205/KWT/DDS/VII/2024 7/5/2024 5.04.02.99.999.000001 2024 2,865,700.00              B APBDes

V. Aset Tetap Lainnya ##########

1. Buku dan Kepustakaan

1 Buku Cetakan
6.01.01.01.999.000001-

000787 2014 5,122,410Rp               B HIBAH

2

2. Aset Bercorak kesenian, kebudayaan

a. Papan Visual/Papan Nama Pemerintah 
Kalurahan BAST 140/419/BA/III/2021 3/22/2021 3.05.01.05.008.000001 2021 1,235,000Rp               RR

Hibah 
SETDA

b. Pohon Ketapang BAST
12/17/2024

6.05.01.01.001.000001-
000060 2024 37,913,000Rp             B APBKal

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024 8,535,644,763Rp      

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

Jetis, … Januari 2024

Lurah Jetis,



AGUS SUSANTO

Page 9



penghapusan aset Penambahan Aset

jml aset Rak Besi Perpus 2,000,000

Termometer Hibah KPU 2020 485,000           1 Gawang 8,000,000Rp        

Termometer Hibah KPU 2020 776,650           Rest Area 40,270,000

Kursi Busa 2007 450,000 rak kayu perpus 1,700,000Rp        

P.C Unit Intel Core i3 2016 7,450,000        tempat tidur 3,260,000

406,457,964 Laptop Lenovo Ulu-Ulu 2016 6,900,000        tabung oksigen 1,680,000

Wireless Amplifier 2017 7,000,000        filling cabinet VIP 1,900,000

Printer M102A 2018 4,250,000 filling cabinet Brother 1,800,000

UPS APC 650 VA 2020 800,000 Antropometri KIT 47,400,000

Kotak Suara KPU 851,400

Bilik KPU 1,237,584

Meteran Digital 950,000Rp           

Meteran Manual 265,000Rp           

sepeda motor 9,916,500Rp        

rak buku perpusnas 1,298,000Rp        

Printer Warna 3,950,000Rp        

Laptop dan Audio 21,400,000Rp       

jumlah PM dihapus 28,111,650      Kursi Rapat 12,000,000

Gawang 2017 8,000,000        pindah ke peralatanLaptop EHDW 28,000,000

Cut & Fill 2017 96,945,000      Peralatan Tangguh Bencana 8,995,000

Cut & Fill 2020 89,415,000      Tempat Sampah 740,000

Keprus Calon Balai 2021 33,365,000      jml penambahan aset PM 197,613,484

penyesuaian sensus aset 2024 99,671,000      

PAUD Temanggung 20,209,800

PAUD Cekel 20,209,800                   



PAUD Jetis 46,326,200                   

jumlah Bangunan 327,396,000    PAUD Mojosari 22,194,650                   

CRB 2016 139,589,700    PAUD Dondong 22,504,400                   

CRB 2017 82,425,000      TK Masyithoh Cekel II 146,392,500                 

Tiang Penerangan Jalan 2018 8,500,000        TK Masyithoh Dondong 80,982,400                   

Kios Jetis 3 unit 45,000,000                   

Kios Jetis 9 unit 270,000,000                 

TK MOJOSARI 83,464,200                   

+Honor TPK 600rb jml penambahan aset GB 757,283,950                 

jalan jaringan instalasi:

Jumlah Jaringan dihapus 230,514,700    Jalan Usaha Tani Jetis (Barat Makam) 42,885,000                   

total aset dihapus 586,022,350    Talud Dondong RT 02 96,680,000                   

Talud Mojosari RT 02 46,346,000                   

aset sebelum hapus 7,504,610,569           Talud Dondong RT 01 19,659,000                   436,727,000   dds

penghapusan 586,022,350              Talud Mojosari RT 01 14,631,000                   82,048,000     bkk

Talud Temanggung RT 05 17,906,000                   

Cor Rabat Jetis RT 03 36,551,000                   
Cor Rabat Temanggung RT 07 114,301,000                 

Cor Rabat Karang RT 05 54,997,000                   
Cor Rabat Dondong RT 09-10 87,852,000                   
Cor Rabat Cekel RT 06 14,992,000                   

Selokan Cekel RT 01 14,860,000                   

JUT Dondong (Keprus) 53,363,000                   

listrik bumkal 2,865,700             

jml Penambahan aset JJI 617,888,700         

Aset Tetap Lainnya

aset setelah hapus 6,918,588,219        Buku Cetakan 5,122,410                      

penambahan 1,617,056,544           1,031,034,194 Papan Visual/Papan Nama Pemerintah Kalurahan 1,235,000                      

Kabel Speaker tidak masuk aset, bahan habis pakaiaset setelah ditambah 8,535,644,763        Pohon Ketapang 37,913,000                   

-Rp                            
Page 11



jml Penambahan aset lainnya 44,270,410           

total penambahan aset 1,617,056,544      



Page 13





Page 15





Page 17





LAMPIRAN III 
PERATURAN KALURAHAN JETIS
NOMOR …. TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN : JETIS
KAPANEWON : SAPTOSARI
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL                                                                                                                                                                                                          

Satuan Anggaran
(Rp) Satuan Anggaran

(Rp)
Capaian 

(%)
2 3 4 5 6 7 8 6 10 11 12 13 14

1 BIDANG PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DESA 1,053,062,521 966,834,280 114,407,005 723,701,037 128,726,238 - 

1 01
Penyelenggaran Belanja Siltap, 
Tunjangan dan Operasional 
Pemerintahan Desa

852,738,721 830,815,969 45,020,000 714,621,037 71,174,932 - 

1 01 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa

Terwujudnya Tunjangan Lurah 
yang Tepat Waktu 12 Bulan 46,800,000       12 Bulan 46,800,000 100.00% - 46,800,000 - - 

1 01 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa

Terwujudnya kesejahteraan 
perangkat Desa 12 Bulan 526,150,600       12 Bulan 522,259,000 99.26% - 522,259,000 - - 

1 01 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala 
Desa dan Perangkat Desa

Jaminan ketenagakerjaan bagi 
Pamong Kalurahan 12 Bulan 31,976,984       12 Bulan 31,976,977 100.00% - 31,976,977 - - 

1 01 04
Penyediaan Operasional Pemerintah 
Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 
dll)

Kelancaran Operasional 
Pemerintah Kalurahan 12 Bulan 87,239,577       12 Bulan 69,863,432 80.08% - 44,618,500 25,244,932 - 

1 01 05 Penyediaan Tunjangan BPD Kesejahteraan Bagi Anggota 
Bamuskal 12 Bulan 61,047,780       12 Bulan 61,047,780 100.00% - 61,047,780 - - 

1 01 06
Penyediaan Operasional BPD (rapat, 
ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, 
Listrik dll)

Operasional Bagi Bamuskal 12 Bulan 6,250,000       12 Bulan 6,250,000 100.00% - 4,000,000 2,250,000 - 

1 01 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Insentif Bagi Ketua RT dan RW 12 Bulan 47,598,780       12 Bulan 47,598,780 100.00% - 3,918,780 43,680,000 - 

1 01 08 Penyediaan Operasional Pemerintah 
Desa yang bersumber dari Dana Desa

Operasional Pemerintah Desa 
Tercukupi 12 Bulan 45,675,000       12 Bulan 45,020,000 98.57% 45,020,000 - - - 

1 02 Penyediaan Sarana Prasarana 
Pemerintahan Desa 43,830,800 38,926,300 - - 38,926,300 - 

1 02 02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana 
Kantor Desa Kenyamanan dalam Bekerja 1 LS 20,355,800 1 LS 19,373,500 95.17% - - 19,373,500 - 

1 02 91 Pengadaan mebel Kelancaran Kerja 1 LS 12,600,000 1 LS        12,600,000 100.00%                          -                       -       12,600,000            - 

1 02 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan 
dinas/operasional

Operasional bagi Kendaraan 
Dinas 3 Unit 2,500,000 3 Unit 822,800 32.91% - - 822,800 - 

1 02 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis 
peralatan kerja Kelancaran Kerja 12 Bulan 8,375,000 12 Bulan 6,130,000 73.19% - - 6,130,000 - 

1 03
Pengelolaan Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan

26,090,000 

1 03 02 Pendataan Profil Desa Updating Data Profil Kalurahan 1 Kegiatan 26,090,000 1 Kegiatan

1 04
Penyelenggaraan Tata Praja 
Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan

126,503,000 94,052,005 69,387,005 9,080,000 15,585,000 - 

1 04 01
Penyelenggaraan Musyawaran 
Perencanaan Desa/Pembahasan 
APBDes (Reguler)

Dokumen Perencanaan Desa 2 Kegiatan 3,820,000 2 Kegiatan 3,820,000 100.00% 3,820,000 - - - 

1 04 02
Penyelenggaraan Musyawaran Desa 
Lainnya (Musdus, rembug desa Non 
Reguler)

Musyawarah Calon Penerima BLT 
DD 1 Kegiatan 1,550,000 1 Kegiatan 1,550,000 100.00% 1,550,000 - - - 

1 04 03 Penyusunan Dokumen Perencanaan 
Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

Dokumen Rencana Kerja 
Pemerintah Kalurahan 1 Kegiatan 3,375,000 1 Kegiatan 3,340,000 98.96% 1,265,000 - 2,075,000 - 

1 04 04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 
(APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) Dokumen Keuangan Desa 3 Kegiatan 9,150,000 3 Kegiatan 3,490,000 38.14% 3,490,000 - - - 

1 04 05 Pengelolaan Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

Semakin tertib administrasi aset 
Kalurahan 18,815,000 18,355,000 97.56% 17,895,000 - 460,000 - 

1 04 06 Penyusunan perkal pengelolaan Rest 
Area/Wisata Milik Kalurahan

Dokumen Perkal Pengelolaan 
Rest Area/ Wisata 1 Kegiatan 3,330,000 1 Kegiatan 2,210,000 66.37% - - 2,210,000 - 

1 04 07
Penyusunan Laporan Kepala Desa, 
LPPDesa dan Informasi Kepada 
Masyarakat

Terselenggara Penyususnan 
Dokumen Laporan 
Pertanggungjawaban Lurah

1 Kegiatan 1,840,000 1 Kegiatan 1,840,000 100.00% - - 1,840,000 - 

1 04 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa Pengelolaan Web Kalurahan 8 OB 66,543,000 8 OB 41,367,005 62.17% 41,367,005 - - - 

1 04 92 Penghargaan Purna Tugas bagi 
Aparatur Pemerintah Desa

Penghargaan Bagi Aparatur 
Pemerintah Desa yang Purna 
Tugas

9,080,000 9,080,000 100.00% - 9,080,000 - - 

LAPORAN BULANAN REALISASI KEGIATAN

BULAN DESEMBER TAHUN ANGGARAN 2024

KODE REKENING URAIAN NAMA  OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI Dana Desa

 (Rp)

Alokasi Dana 
Desa 
(Rp)

Lain- Lain 
(Rp)

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

Bentuk 
LainVolume Volume

1



1 04 95 Pengadaan pakaian dinas/seragam 18  Paket              9,000,000 18  Paket           9,000,000 100.00%                          -                        -          9,000,000             - 
1 05 Sub Bidang Pertanahan 3,900,000 3,040,006 - - 3,040,006 - 

1 05 06 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan 
(PBB)

Terwujudnya tertib Pembayaran 
PBB 1 Kegiatan 3,900,000 1 Kegiatan 3,040,006 77.95% - - 3,040,006 - 

2 BIDANG PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN DESA 1,292,341,464 1,237,069,700 1,155,021,700 - 82,048,000 - 

2 01 Sub Bidang Pendidikan 52,504,000 47,134,000 47,134,000 - - - 

2 01 01

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian 
dll)

Kelancaran Proses Pembelajaran 
Anak PAUD 12 Bulan 34,080,000 12 Bulan 33,060,000 97.01% 33,060,000 - - - 

2 01 01 Pengelolaan perpustakaan Milik Desa ( 
Pengadaan buku, honor, taman baca ) Taman Bacaan Masyarakat 1  Kegiatan 8,100,000 1  Kegiatan 3,750,000 46.30% 3,750,000 - - - 

2 01 91 Pemeliharaan Gedung PAUD/TK Milik 
Desa 1  Gedung 10,324,000 1  Gedung 10,324,000 100.00% 10,324,000 - - - 

2 02 Sub Bidang Kesehatan 272,435,000 239,917,500 239,917,500 - - - 

2 02 02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 
Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

Pemenuhan Gizi Bagi Lansia, Ibu 
Hamil dan insentif bagi Kader 
Kalurahan

12 Bulan 63,850,000 12 Bulan 56,030,000 87.75% 56,030,000 - - - 

2 2 03
Penyuluhan dan pelatihan bidang 
kesehatan ( untuk Masy, tenaga dan 
kader kesehatan dll )

Terwujudnya Kualitas kader yang 
mumpuni 2  Kegiatan 47,115,000 2  Kegiatan 32,350,000 68.66% 32,350,000 - - - 

2 2 04 Penyelenggaraan Desa Siaga 
Kesehatan

Penanganan stunting dan 
kesehatan Masyarakat 12 Bulan 82,350,000 12 Bulan 78,700,000 95.57% 78,700,000 - - - 

2 02 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup 
Sehat (Germas) Kesehatan Masyarakat 12 Bulan 10,600,000 12 Bulan 9,425,000 88.92% 9,425,000 - - - 

2 02 94 Pemberian makanan tambahan untuk 
balita/siswa  PAUD

Penambahan Gizi Bagi Anak-
anak Balita 12 Bulan 25,020,000 12 Bulan 19,912,500 79.59% 19,912,500 - - - 

2 02 98 Insentif kader kesehatan/KB Kesejahteraan Bagi Kader KB 
Kalurahan 12 Bulan 43,500,000 12 Bulan 43,500,000 100.00% 43,500,000 - - - 

2 03 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang 655,929,500 652,387,500 570,339,500 - 82,048,000 - 

2 03 11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
/Pengerasan Jalan Lingkungan 
Permukiman

Kelancaran akses transportasi 
anatar padukuhan 5  Paket 309,410,000 5  Paket 308,693,000 99.77% 293,701,000 - 14,992,000 - 

2 03 14
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, 
selokan, dll)

Talud penyangga jalan agar kuat 6 Paket 211,615,000 6 Paket 210,082,000 99.28% 143,026,000 - 67,056,000 - 

2 04 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 195,000,000 195,000,000 195,000,000 - - - 

2 04 01
Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 
Layak Huni GAKIN

Rumah yang layak huni untuik 
kesehatan dan kenyamanan 3 Paket 195,000,000 3 Paket 195,000,000 100.00% 195,000,000 - - - 

2 06 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi 
dan Informatika 9,200,000 1,200,000 13.04% 1,200,000 - - - 

2 06 02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa 
(Poster, Baliho Dll)

Transparansi penyelenggaraan 
pemerintah Kalurahan 1 Kegiatan 9,200,000 1 Kegiatan 1,200,000 13.04% 1,200,000 - - - 

2 08 Sub Bidang Pariwisata 107,272,964 101,430,700 101,430,700 - - - 

2 08 93 Pembangunan/Rehabilitasi Rest Area 
Milik Desa

Pertumbuhan Ekonomi 
masyarakat 3 Paket 107,272,964 3 Paket 101,430,700 94.55% 101,430,700 - - - 

3 BIDANG PEMBINAAN 
KEMASYARAKATAN 55,430,000 50,901,500 36,795,000 2,720,000 11,386,500 - 

3 01 Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban 
Umum dan Perlindungan Masyarakat 19,500,000 19,105,000 16,470,000 - 2,635,000 - 

3 01 90 Pembinaan kelembagaan desa tangguh 
bencana

Terciptanya tenaga relawan 
tangguh Bencana 1 Kegiatan 16,865,000 1 Kegiatan 16,470,000 97.66% 16,470,000 - - - 

3 03 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 1,420,000 - - - - - 

3 03 93 Operasional Karang Taruna Kegiatan kepemudaan Meningkat 12 Bulan 1,420,000 0 Bulan - 0.00% - - - - 

3 04 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 34,510,000 31,796,500 20,325,000 2,720,000 8,751,500 - 

3 04 03 Pembinaan PKK Terlaksananya kegiatan 
Pembinaan PKK 1 Kegiatan 4,150,000 1 Kegiatan 2,951,500 71.12% - - 2,951,500 - 

3 04 91 Pembinaan Kader Pemberdayaan 
Masyarakat Percepatan Penurunan Stunting 12 Bulan 7,200,000 7,100,000 98.61% 7,100,000 - - - 

3 04 92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Desa 
(TKPK Desa)

Penurunan Angka Kemiskinan 4 Bulan 14,560,000 4 Bulan 13,225,000 90.83% 13,225,000 - - - 

3 04 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD Kelancaran Kegiatan Lembaga 
Kalurahan 12 Bulan 1,920,000 12 Bulan 1,920,000 100.00% - - 1,920,000 - 

3 04 96 Operasional PKK Kelancaran kegiatan dan 
pembinaan PKK 12 Bulan 6,680,000 12 Bulan 6,600,000 98.80% - 2,720,000 3,880,000 - 

4 BIDANG PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT 294,178,500 293,402,500 293,402,500 - - - 

4 02 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 199,771,000 199,740,000 199,740,000 - - - 

4 02 03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat 
Desa (Lumbung Desa dll)

Penguatan kebutuhan Benih 
Palawija 1 Paket 199,771,000 1 Paket 199,740,000 99.98% 199,740,000 - - - 

4 04 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak dan Keluarga 49,407,500 48,962,500 48,962,500 - - - 

4 04 92 Pembinaan dan pengembangan Forum 
Anak Desa

Terlaksananya kegiatan forum 
Anak Kalurahan 1 Kegiatan 6,975,000 1 Kegiatan 6,670,000 95.63% 6,670,000 - - - 



4 04 93 Penyelenggaraan Festival/Pagelaran 
Seni Budaya Untuk Anak

Terselenggarannya Festival 
Budaya Untuk Anak-anak 1 Kegiatan 42,432,500 1 Kegiatan 42,292,500 99.67% 42,292,500 - - - 

4 6 02
Pelatihan pengeolaan BUM Desa ( 
Pelatihan yang dilaksanakan oleh 
pemdes )

1 Kegiatan 45,000,000 1 Kegiatan 44,700,000 99.33%          44,700,000                        -                        - 

5
BIDANG PENANGGULANGAN 
BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK 
DESA

179,800,000 154,800,000 154,800,000 - - - 

5 01 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 25,000,000 - - - - - 

5 01 01 Kegiatan Penanggulanan Bencana Bantuan Kebencanaan 1 Paket 25,000,000 0 Paket - 0.00% - - - - 

5 03 Sub Bidang Keadaan Mendesak 
Penanganan 154,800,000 154,800,000 154,800,000 - - - 

5 03 01 Keadaan Mendesak Mengurangi Kemiskinan Ekstrim 12 Bulan 154,800,000 12 Bulan 154,800,000 100.00% 154,800,000 - - - 

6 Pembiayaan 50,000,000 50,000,000 50,000,000 - - - 
6 2 Pengeluaran Pembiayaan 50,000,000 50,000,000 100.00% 50,000,000 - - - 
6 2 2 Penyertaan Modal Desa 50,000,000 50,000,000 100.00% 50,000,000 - - - 

JUMLAH BELANJA       2,924,812,485    2,753,007,980 94.13%     1,804,426,205      726,421,037      222,160,738             - 

Jetis, ….. Januari 2025
Lurah Jetis,

AGUS SUSANTO



LAMPIRAN III 
PERATURAN KALURAHAN JETIS
NOMOR …. TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Jetis
Kapanewon : Saptosari
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Penampungan Air Hujan (PAH) Non Fisik Kalurahan Jetis 11 8,000,000Rp    Rp88,000,000 PIWK

2 Festival Upacara Adat Non Fisik Kalurahan Jetis 1 22,250,000Rp   Rp22,250,000 Kundha Kabudayan
3

110,250,000Rp       

Jetis, ….. Januari 2025
Lurah Jetis,

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

Total

No. Program Kegiatan Anggaran



AGUS SUSANTO



Desa : JETIS
Kapanewon : SAPTOSARI

No. 
Kode Jenis 

Aset
Nama Jenis Aset Saldo per 31 Des 2023

Jumlah Harga (Rp)  Bertambah 

 Jumlah Harga    (Rp.) 

1 1.3.1 Tanah

2 1.3.2 Peralatan dan Mesin 266,479,130 197,613,484                  

3 1.3.3 Gedung dan Bangunan 3,528,061,150 757,283,950                  

4 1.3.4 Jalan, Jaringan dan Instalasi 3,710,070,289 617,888,700                  

5 1.3.5 Aset Tetap Lainnya 0 44,270,410                    

Jumlah 7,504,610,569 1,617,056,544

Mengetahui,
LURAH JETIS

AGUS SUSANTO, SKM

 REKAPITULASI  MUTASI ASET MILIK DESA
TAHUN 2024

Mutasi/Perubahan Selama 1 Jan 2024 S/d 31 
Des 2024



Keadaan Per 31 Des 2024 Keterangan

 Berkurang 

 Jumlah Harga    (Rp.) Jumlah Harga (Rp)

28,111,650                    435,980,964

327,396,000                  3,957,949,100

230,514,700                  4,097,444,289

-                                   44,270,410

586,022,350 8,535,644,763

Jetis, 31 Desember 2024
PENGURUS ASET MILIK KALURAHAN

RINA RISTIANI

 REKAPITULASI  MUTASI ASET MILIK DESA

Mutasi/Perubahan Selama 1 Jan 2024 S/d 31 
Des 2024


	TENTANG
	Realisasi
	CALK
	Rincian Aset
	Lamp.II
	Lamp.III
	Mutasi Aset

